



Korsningen Villagatan/Karlavägen, Stockholm. Foto: Olaser, iStock

# VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

*SLF.SE/PRIVATLAKARFORENINGEN*

# INNEHÅLL

---

**03**

VÄLKOMSTORD

---

**04**

KALLELSE TILL  
ÅRSMÖTET 2025

---

**07**

MEDLEMSSTATISTIK

---

**09**

VERKSAMHETEN 2024

---

**13**

KONTAKTUPPGIFTER  
LOKALFÖRENINGAR

---





# VÄLKOMMEN!

Alla medlemmar hälsas hjärtligt välkomna till SPLF:s fullmäktigemöte som i år precis som förra året hålls som ett fysiskt möte. Mötet hålls lördagen den 5 april 2025. Vi hälsar lokalavdelningarnas delegater varmt välkomna, men självklart har alla medlemmar rätt att närvara på mötet. Det går också att lyssna på mötet via Zoom, men tyvärr kan man inte delta i diskussionerna online. Av erfarenhet blir den typen av blandade möten sällan lyckade. Årets inledningstalare blir Johan Alvehus, professor i tjänstevetenskap vid Lunds universitet. Han har forskat och skrivit mycket om den svällande administrationen inom vården, och kommer att ställa det offentliga i relation till det privata.

Vi ser fram emot årets fullmäktigemöte och hoppas att du också kan vara med!

**THOMAS ANDERSON**  
ORDFÖRANDE



# KALLELSE

TILL FULLMÄKTIGEMÖTE 2025

Utsedd fullmäktigeledamot i Svenska Privatläkarföreningen kallas härmed till ordinarie fullmäktigemöte lördagen den 5 april 2025 kl. 10.00 som hålls fysiskt på Villagatan 5 i Stockholm. Enligt föreningens stadgar äger alla föreningsmedlemmar rätt att närvara och yttra sig vid mötet.



## Anmälan till årsmötet

Årets fullmäktigemöte hålls fysiskt på Villagatan 5 i Stockholm.

Föredragningslista, program för fullmäktigemöte, verksamhetsberättelsen 2024, lista över antal medlemmar i resp. lokalavdelning och antal delegater till fullmäktige är alla bifogade. Möteshandlingarna görs tillgängliga digitalt på [slf.se/privatlakarforeningen/](https://slf.se/privatlakarforeningen/)

Du anmäler dig online via länken/adressen här till höger. Du kan också skanna QR-koden med din mobil så kommer du direkt till anmälan. Vänligen notera att även delegater behöver anmäla sig.

Vid frågor, kontakta: [splf@slf.se](mailto:splf@slf.se)

LÖRDAGEN DEN 5  
APRIL 2025 KL. 10.00

09.30-10.00  
REGISTRERING OCH KAFFE

10.00-11.00  
INLEDNINGSANFÖRANDE -  
JOHAN ALVEHUS

11.00 - 16.00  
ÅRSMÖTESFÖRHANDLINGAR  
(MED LUNCH 12.00 - 13.30)

18.00 FÖRDRINK  
18.30 MIDDAG

[sv.surveymonkey.com/r/fum2025](https://sv.surveymonkey.com/r/fum2025)



# FÖREDRAGNINGSLISTA FUM

---

1. Mötets öppnande
2. Upprop och fastställande av röstlängd för mötet.
3. Fråga om mötets stadgeenliga utlysande.
4. Fastställande av dagordning.
5. Val av ordförande och sekreterare för mötet.
6. Val av justeringsmän, tillika rösträknare, som tillsammans med ordföranden skall justera mötesprotokollet.
7. Styrelsens verksamhetsberättelse samt resultat- och balansräkningen för det senaste verksamhetsåret.
8. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det senaste verksamhetsåret.
9. Frågan om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.
10. Motioner och propositioner.
11. Fastställande av årsavgift samt inkomst- och utgiftsstat för nästkommande arbetsår.
12. Val av styrelse för det kommande året
13. Val av två revisorer jämte två revisorssuppleanter för en tid av ett år.
14. Val av fullmäktige till Sveriges läkarförbund jämte ersättare för en tid av ett år.
15. Val av valberedning för en tid av ett år.
16. Nästa års fullmäktigemöte
17. Övriga ärenden.

# MEDLEMSSTATISTIK

Lokalförening	Antal medlemmar	Delegater till fum
Dalarna	Ingen uppgift	(1)
Gotland	Ingen uppgift	(1)
Gästrik-hälsinge	Ingen uppgift	(1)
Göteborg	126	6
Halland	Ingen uppgift	(1)
Jämtland	Ingen uppgift	(1)
Jönköping	Ingen uppgift	(1)
Kalmar	21	2
Kronoberg	Ingen uppgift	(1)
Medelpad	Ingen uppgift	(1)
N:a Götaland	Ingen uppgift	(1)
Norrbottn	22	2
Skaraborg	Ingen uppgift	(1)
Skåne/Blekinge	157	7
Stockholm	288	9
Södermanland	Ingen uppgift	(1)
Uppland	57	3
Värmland	Ingen uppgift	(1)
Västerbotten	Ingen uppgift	(1)
Västmanland	Ingen uppgift	(1)
Ångermanland	Ingen uppgift	(1)
Älvsborg	Ingen uppgift	(1)
Örebro	21	2
Östergötland	20	1
<b>Summa delegater:</b>		<b>33 (+16)</b>



# 1039

*SPLF har 1039 medlemmar  
varav 863 är yrkesverksamma*

# 27,4%

*Ca: 27,4% av våra  
yrkesverksamma medlemmar är  
50 år eller yngre*

# VERKSAMHETEN 2024

## Styrelse och fullmäktige

**Styrelsen har under året bestått av:**

**Thomas Anderson, Ordförande**

**Hannu Määttänen, Vice Ordförande**

**Fredrik Landström, Kassör**

**Eva-Britt Tågsjö, Sekreterare**

**Felix Cullin, Ledamot**

**Katarina Johansson, Ledamot**

**Ulf Zackrisson, Ledamot**

**Styrelsen har under året haft 9**

**styrelsesammanträden varav majoriteten**

**videomöten, samt ett internat i Palma de**

**Mallorca under 3 dagar.**

**Till fullmäktige 2024 förelåg fyra**

**motioner. En motion om att**

**sammanställa alla motioner från tidigare**

**års fullmäktigemöten avslogs av**

**fullmäktige. En annan motion om**

**neddragningar i regionerna ansågs**

**besvarad med hänvisning till att det är**

**en fråga för Läkarförbundet. Ytterligare**

**en regionspecifik fråga om ett nytt**

**dataprogram ansågs besvarad och den**

**sista angående direktkontakt med**

**politiker bifölls.**

Några av mötesdeltagarna på fullmäktigemötet 2024





# VERKSAMHETEN 2024

## Fullmäktige fortsättning

SPLF:s ordinarie fullmäktige ägde rum i Läkarförbundets lokaler på Villagatan 5 i Stockholm. Sammanlagt deltog 39 personer varav 19 delegater. Utöver styrelsen valdes följande förtroendemen: Till ordinarie revisorer valdes revisor Erik Hallander (omval) och doktor Stefan Lewold (omval). Till revisorssuppleanter valdes revisor Håkan Fridh (nyval) samt doktor Per Zetterlund (omval). Till ordinarie ledamöter i valberedningen valdes Sven Söderberg (sammankallande, omval), Ingrid Synnerstad (omval) och Niclas Brywe (omval). Till ledamöter i Sveriges Läkarförbunds fullmäktige valdes Hannu Määttänen och Thomas Anderson. Övriga styrelseledamöter valdes till suppleanter.

## Ekonomi

Sedan 2022 Sköter Carnegie vår kapitalförvaltning och sedan dess har det varit böljande vågor på börserna världen över. Det gångna året 2024 har bjudit på en stark uppgång trots en turbulent omvärld med pågående konflikter och politiska osäkerheter. Sista månaderna gick särdeles starkt och gav ett fint resultat i den del av kapitalet som investerats på börsen. Vår förhoppning för 2024 som vi gav uttryck för i förra verksamhetsberättelsen infriades således.

För 2024 gör SPLF ett minusresultat till stor del beroende på släpande fakturor från förra året.

I servicebolaget SPLS AB är målet att göra ett nollresultat vilket ser ut att uppnås även detta år.

## UFO

Annika Lindström har under året deltagit i Utbildnings- och forskningsrådet, UFOs, samtliga möten, 4 endagarsmöten och ett tvådagarsinternat. Annika har representerat UFO vid AMEE, Association for Medical Education in Europe, i Basel 24-28 augusti.

Några exempel på ärenden under året har varit frågor kring BT, forskningspolicy, fortbildningsfrågan för specialister.

Vid AMEE diskuterades huvudsakligen AI inom ett flertal områden som utbildning, beslutsstöd, inläring, förbättrad diagnostik, utveckling av sensorer som ger återkoppling som t ex vid robotkirurgi, precision i medicinarutbildning och etiska frågor. Användning av Chat GPT sade vara underskattad vid inläring av ny kunskap men med reservation för kontroll av referenser. Andra områden som betonades var vikten av engagemang i CME/CPD för att hålla en hög kvalitet i vården och evidensbaserad medicin.

# VERKSAMHETEN 2024

## UFO

Under 2024 har **Annika Lindström** från SPLF suttit i Utbildnings- och forskningsdelegationen

## EAR

Under 2024 har **Sven Söderberg** från SPLF suttit i Etik- och ansvarsrådet.

## Styrelseinternat

SPLFs styrelse har som tradition att årligen ses för att arbeta med aktuella frågor i "internatform". Vi har då möjlighet att i grupp diskutera våra frågor mer djupgående. I mitten på september 2024 genomfördes ett styrelseinternat, denna gång i Palma de Mallorca. Frågor som diskuterades var bland annat hur vi på bästa sätt kan stötta våra medlemmar när regionerna attackerar dem, hur vi ska göra för att närma oss stafettläkarna som ofta inte är fackligt organiserade och de kommande förhandlingarna med SKR angående taxan.

En mer övergripande plan för framtiden sattes också, där föreningen nu har knutit till sig en jurist som stöttar oss i principiellt

viktiga frågor.

Styrelsen antog ett fempunktsprogram, som du kan läsa om på vår hemsida. De fem punkterna handlar om att utveckla och modernisera taxan, i stället för att avveckla den. Styrelsen är eniga i att det finns mycket bra med den nationella taxan, men vissa delar behöver tas bort eller förändras, och andra delar behöver läggas till.

Två motioner till Läkarförbundets fullmäktige förbereddes också. De berörde en modern "Hippokrates ed" för läkare och regionernas ansvar för alla läkares vidareutbildning och tillgång till vetenskaplig litteratur, båda avslogs senare av Läkarförbundets fullmäktige.

# VERKSAMHETEN 2024

## HÖJDPUNKTER UNDER ÅRET

### Världsläget påverkar

2024 har liksom 2023 återigen varit ett historiskt svart år med att Putins angreppskrig på Ukraina fortsatt med oförminskad styrka nu också med soldater från Nordkorea. Mellanöstern är ännu mer oroligt med en syrisk revolt ledd av islamistiska rebeller som störtade deras diktator Bashar al-Assad. Konflikten mellan Hamas och Israel utvidgades genom att Hizbollah i Libanon samt Iran angrep Israel med robotar. De slogs tillbaka med bland annat en spektakulär attack med exploderande personsökare hos ledare och nyckelpersoner. USA fick en ny president, Donald Trump, som utlovade stora förändringar både internt i landet och sjösätter en utrikespolitik som förskräcker, oklar hur mycket som blir verklighet i skrivande stund.

### Taxan

Vårt 3 årigt avtal med SKR/regionerna var inne på sitt andra år. I maj 2024 fick vi, Fysioterapeuterna och SKR en anmodan från socialdepartementet att vi skulle komma överens om ett avtal om digitala vård-möten. Vi hade tid till den 14/6. SKR har kategoriskt avvisat förhandlingar om detta. De har inledningsvis också avvisat en plan för avtalsförhandlingarna under 2025 som avser nytt avtal för 2026 och framåt.

Den utredning som Åsa Himmesköld presenterade i maj 2023 och som föreslog nedläggning av taxan bestämde regering skulle arkiveras utan åtgärd sommaren 2024. Det finns därför inga beslut om någon nedläggning av taxan. Så det är "business as usual".

### Juriststöd

Vi förlorade vår förbundsjurist årsskiftet 2022 - 2023 och har som ersättning lyckats knyta till oss en extern jurist, Paula Eninge, vilken åtar sig frågor som berör kollektivet och ersätts då av SPLF, men tyvärr har vi fortsatt ingen på AJ som kan våra speciella frågor. För civilrättsliga frågor/mål använder vi oss även av Wåhlins juristbyrå där både styrelsen och medlemmarna har rabatt. I dessa fall så använder medlemmarna sin rättsskyddsförsäkring oftast via Folksam.

### Påverksansarbete

För att nå ut i det mediala bruset har föreningen inlett ett samarbete med en konsultbyrå, Rud Pedersen Public Affairs. På byrån arbetar bland annat tidigare politiker som ger rådgivning och kan stötta med "vägar in" till de politiska beslutsfattarna. Vi arbetar oförtrutet mot att taxan ska utvecklas och breddas så att fler läkare ska kunna arbeta privat, inte färre! Det ger fler läkare möjligheten att påverka sin egen arbetssituation och vården som utförs, och ger en större mångfald av vårdgivare, vilket är bra för patienterna och hela läkarkåren.



# VERKSAMHETEN 2024

## HÖJDPUNKTER UNDER ÅRET

### Stockholm

Viktiga frågor som har behandlats är definitionen av återbesök, debiteringsregler för Lab analyser, och de oacceptabelt långa svarstiderna för patologisvar. Definitionen och tolkning av heltidskravet samt frågan om ersättningsetablering. Vi har även diskuterat neurologernas och psykiatrikernas situation. Även frågor gällande den administrativa bördan för privatläkare, utmaningar inom vårdvalen har handlagts.

Styrelsen har även haft flera möten med ledande sjukvårdspolitiker i Region Stockholm samt sjukvårdsdirektören.

Lokalföreningen har under året inlett processen att sälja sina aktier i KVALPRAK. Detta beslutades vid årsmötet och förhandlingar har fortgått löpande under året och försäljningen är nu slutförd.

### Läkarförbundet

De senaste åren har vi inte haft någon representant i Läkarförbundets förbundsstyrelse. SPLF nominerade, precis som föregående år, föreningens ordförande Thomas Anderson till förbundsstyrelsen och vi är glada att meddela att Thomas blev invald i Läkarförbundets förbundsstyrelse!

## Kursverksamhet

Vi har en ny föreläsare för våra ekonomi- och skatterättskurser vid namn Justus Pettersson. Justus är advokat och specialiserad inom skatterätt.

Under 2024 hölls vår mycket populära kurs vid två tillfällen. Först på vårterminen den 19 april i Göteborg och sedan på höstterminen den 6 december i Stockholm. Båda kurstillfällen var uppskattade och i princip fullbokade, vilket gör att föreningen planerar för att fortsatt hålla en kurs på vårterminen och en på höstterminen.

## Servicebolaget

SPLF har under året samverkat med SPLS AB som är helägt av SPLF. Det innebär att det är obligatoriskt för medlemmar i SPLF att ansluta sina företag till SPLS AB om företaget är aktivt inom sjukvården. Ett mindre antal medlemmar har inte anslutit sina företag och får då betala en högre avgift i SPLF i enlighet med beslut på fullmäktige 2020.

Då SPLF är den enda yrkesförening som företräder de företagande läkarnas intressen såväl internt inom Läkarförbundet som externt så är det av yttersta vikt att alla företagande läkare oavsett driftsform eller ersättningssystem känner sig hemma i föreningen.

Känner du en kollega som inte är medlem? Sprid ordet!

<i>Förening</i>	<i>Kontaktperson</i>	<i>E-postadress</i>
Bohuslän	Vakant	-
Dalarna	Annika Lindström	<i>annika.lindstrom@kbh.uu.se</i>
Gotland	Vakant	-
Gästrik-Hälsinge	Vakant	-
Göteborg	Niklas Brywe	<i>niklas.brywe@hjartmott.se</i>
Halland	Vakant	-
Jämtland	Vakant	-
Jönköping	Marija Hedbäck	<i>marija.hedback@gmail.com</i>
Kalmar	Maria Lells	<i>maria.lells@hotmail.com</i>
Kronoberg	Vagn Eriksen	<i>vagn.eriksen@telia.com</i>
Medelpad	Vakant	-
Norrbottn	Maria Palmquist	<i>maria.palmquist@hermelinen.se</i>
Skaraborg	Vakant	-
Skåne/Blekinge	Johan Ottosson	<i>johan@drottosson.se</i>
Stockholm	Hannu Määttänen	<i>hannu@klinik4.se</i>
Södermanland	Vakant	-
Uppland	Peter Andlin	<i>andlinpeter@gmail.com</i>
Värmland	Vakant	-
Västerbotten	Fredrik Landström	<i>mottagningen@centrumdoktorn.se</i>
Västmanland	Vakant	-
Ångermanland	Vakant	-
Örebro	Kjell Aslaksen	<i>kjellaslaksen42@gmail.com</i>
Östergötland	Katarina Johansson	<i>katjoh67@gmail.com</i>